
   

 
 

 
 

 

Praha 30. září 2024 

 

Pátý ročník soutěže „PROFESIONÁL – KOORDINÁTOR BOZP NA 

STAVENIŠTI“ a Národní kolo mezinárodní soutěže „Správná 

praxe“ znají své vítěze 

V Kaiserštejnském paláci v Praze dnes předali vrchní ředitelka pro řízení sekce 

zaměstnanosti MPSV Kateřina Štěpánková, generální inspektor SÚIP Martin 

Melecký a vedoucí oddělení marketingu společnosti CERVA Group Veronika 

Steinmetzová u příležitosti Evropského týdne BOZP, který se koná každý rok v říjnu 

a je nejvýznamnější událostí všech kampaní Zdravé pracoviště pořádaných 

Evropskou agenturou pro BOZP, ceny vítězům 5. ročníku soutěže PROFESIONÁL – 

KOORDINÁTOR BOZP NA STAVENIŠTI. Předány byly i ceny za Správnou praxi 

společnostem, které se zapojily do národního kola evropské soutěže v rámci 

mezinárodní kampaně o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci pod názvem Zdravé 

pracoviště. 

PROFESIONÁL – KOORDINÁTOR BOZP NA STAVENIŠTI 

Národní soutěž má za cíl podpořit v České republice aktivní přístup ke 

správnému provádění zákonem uložených činností koordinátora BOZP na 

staveništi, zpopularizovat tuto pracovní činnost, zvýšit prestiž koordinátora BOZP na 

staveništi ve vztahu k ostatním účastníkům ve výstavbě a podpořit oprávněné požadavky 

koordinátorů BOZP na staveništi na řádné finanční ohodnocení jejich činnosti.  

Soutěž je určena pro fyzické osoby, které jako odborně způsobilé osoby k činnostem 

koordinátora BOZP na staveništi zajišťují u podnikajících subjektů tuto činnost na celém 

území České republiky, popř. i v zahraničí. 

Soutěž se vypisuje pro tyto soutěžní kategorie: 

• fyzické osoby zajišťující zákonné povinnosti koordinátora BOZP  

na staveništi pouze v přípravné fázi, a to při přípravě staveb, tj. od zahájení prací na 

zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení do jejího předání objednateli 

(podle stavebního zákona „stavebníkovi“); 

• fyzické osoby zajišťující zákonné povinnosti koordinátora BOZP na staveništi pouze 

při realizaci staveb, tj. od převzetí staveniště zhotovitelem až do převzetí dokončené 

stavby zadavatelem stavby; 

• fyzické osoby zajišťující zákonné povinnosti koordinátora BOZP na staveništi jak 

v přípravné fázi, tak při realizaci staveb. 

Do soutěže bylo zasláno sedm soutěžních Bprojektů. Hodnotící komise u vítězných 

projektů kromě jiného ocenila odpovědnost a profesionální přístup koordinátorů BOZP na 

staveništi, a to zejména v otázce zlepšování pracovních podmínek, pracovního prostředí 

a zvyšování kultury bezpečnosti. Díky opatřením z projektů, které autoři představili, se 

mohou nedostatky v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví na staveništích lépe 

odstranit. 

 

 

 

https://healthy-workplaces.eu/cs/get-involved/european-week
https://osha.europa.eu/cs/campaigns-and-awards/healthy-workplaces-campaigns
https://osha.europa.eu/cs


   

 
 

 
 

 

Praha 30. září 2024 

 

Vítězi 5. ročníku národní soutěže se stali: 

v kategorii A – Koordinátor BOZP při přípravě staveb 

Ing. Martin Hons 

Autor vítězné práce v kategorii A navrhl zahraničním zhotovitelům stavby nastavení 

komunikace na staveništi (tlumočení do jazyka pracovníků), pro práci na střeše nebo 

montáži DSK navrhl, aby pracovníci používali 2 popruhy, přičemž vždy minimálně 1 bude 

používán a uchycen ve stanoveném kotevním bodě a do plánu BOZP a EHS navrhl 

systém karet pro hodnocení zaměstnance. 

v kategorii B – Koordinátor BOZP při realizaci staveb 

Ing. Božetěch Zdražil 

Autor vítězné práce v kategorii B navrhl řešení zajištění hrany pádu s využitím dočasné 

stavební konstrukce při provádění betonářských prací. Před zahájením prací na střeše 

provozovaného objektu „Zimáček“ zajistil ve spolupráci se správcem objektu dodržení 

požadavků na provozuschopnost zádržného systému a dohlíží na zajištění únikové cesty 

z provozovaného objektu. 

Národní soutěž vyhlásil Výzkumný ústav bezpečnosti práce, pod záštitou Ministerstva 

práce a sociálních věcí a ve spolupráci se Státním úřadem inspekce práce. 

Více o soutěži je na stránce http://www.vubp.cz/profesional-koordinator-bozp/. 

Národní kolo mezinárodní soutěže Správná praxe 

Celoevropská kampaň Zdravé pracoviště 2023–2025 na téma Bezpečná a zdravá 

práce v digitálním věku (https://healthy-workplaces.eu/cs), která probíhá pod záštitou 

Evropské agentury pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA), je 

decentralizovaná a má společnostem, organizacím, manažerům, zaměstnancům 

a ostatním zúčastněným subjektům pomoci, aby spolupracovali na zlepšování 

bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti. Kampaň podporuje širokou škálu činností na 

národní i evropské úrovni.  

Již tradičně je součástí kampaně soutěž Správná praxe inovativních a účinných přístupů 

k řízení BOZP. Cílem soutěže je vyzdvihnout nejlepší příklady organizací, které na 

pracovišti aktivně předcházejí rizikům v oblasti BOZP spojeným se zaváděním 

digitálních systémů na pracovišti. 

Soutěž je organizována EU-OSHA za partnerské spolupráce s členskými státy Evropské 

unie. Za Českou republiku je národním partnerem Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

které vyzvalo podniky k předložení projektů svědčících o úspěšných postupech 

inovativního a účinného řízení BOZP v souvislosti s digitální transformací na pracovišti. 

Hodnoticí komise do finále národního kola soutěže vybrala projekt organizace Zařízení 

služeb pro Ministerstvo vnitra.  

Vybrané příklady, které postoupily do evropského kola a svou účastí v soutěži přispěly ke 

zlepšování pracovního prostředí v Evropě, budou zveřejněny v publikaci EU-OSHA, která 

bude distribuována po celé Evropě a zpřístupněna na internetových stránkách agentury. 

 

 

http://www.vubp.cz/
http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/
http://www.suip.cz/
http://www.vubp.cz/profesional-koordinator-bozp/
https://healthy-workplaces.eu/cs


   

 
 

 
 

 

Praha 30. září 2024 

 

Podniky oceněné v národním kole soutěže Správná praxe 

1. místo: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra  

Projekt VISIO – bezpečná a zdravá práce v digitálním věku se zaměřil na prohloubení 

znalostí o vlivu práce s digitálními technologiemi na lidské zdraví a na vývoj účinných 

intervencí. Prioritně se věnuje neurovizuálnímu systému, muskuloskeletálním poruchám, 

řízení stresu a optimalizaci spánku. Je ukázkou komplexního programu pro podporu 

zdraví zaměstnanců pracujících v digitálním prostředí. 

2. místo: Aptar Czech Republik s.r.o. 

Projekt Holistický přístup při řešení systému ergonomie ve společnosti Aptar Czech 

Republic s.r.o. za využití digitální platformy SW HumanTech se zaměřil na práce 

prostřednictvím digitálních platforem, především na školení v oblasti ergonomie 

zaměstnanců, prováděcí opatření k realizaci ergonomie v praxi a eliminace rizik vzniku 

muskuloskeletálních onemocnění u zaměstnanců oddělení údržby a logistiky. 

3. místo: ŠKODA AUTO a.s.  

Projekt Digitální nástroj pro ergonomii kanceláří – Ergonomická sebehodnotící 

vzdělávací aplikace se zaměřil na získání informací, edukaci a zpětné vazby 

prostřednictvím online výukové aplikace pro ergonomické sebehodnocení zaměstnanců. 

Za účast v soutěži: SAP ČR, spol. s r.o. 

Projekt Implementace systému řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v České 

republice s cílem zajistit udržitelný obchodní úspěch a systematicky podporovat 

zdraví a bezpečnost zaměstnanců se zaměřil na práce na dálku a hybridní práce. 


